Proc. Leg. nº 5205/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 210/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Excelentíssima
Prefeita, Lucimara de Godoy Vilas Boas,
para que empenhe esforços para o
chamamento dos aprovados no
Concurso Público para o cargo de
Guarda Civil Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção
de Apoio à Excelentíssima Prefeita, Lucimara de Godoy Vilas Boas, para que

empenhe esforços para o chamamento dos aprovados no Concurso Público para

o cargo de Guarda Civil Municipal.

Justificativa
Em 2019, a Prefeitura do Município de Valinhos

realizou o 3º Concurso Público, com 30 vagas para a Guarda Civil Municipal,

sendo 24 para homens e seis para mulheres.

De lá para cá, muitos dos candidatos que foram

classificados pelo edital nº 04/2020 de Divulgação de Cargo de Guarda Civil

Municipal – Feminino e Masculino - SSPC aguardam o chamamento

ansiosamente.

Sabemos, inclusive por meio de conversas com o

Executivo, que há a necessidade mais guardas em nossa cidade.

Por isso, vimos por meio desta Moção apoiar o

chamamento dos classificados no concurso antes que o mesmo se extinga.

Valinhos, 18 de outubro de 2022.

Proc. Leg. nº 5205/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: GABRIEL BUENO, ALÉCIO CAU, ALEXANDRE "JAPA", EDINHO
GARCIA, MARCELO YOSHIDA, THIAGO SAMASSO, SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E58UMW1ENPMAT4B3
		2022-10-18T15:22:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T15:22:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T15:26:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T15:26:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T15:30:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T15:30:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T15:30:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T15:30:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T15:38:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T15:38:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T16:00:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T16:00:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T18:23:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T18:23:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-18T22:03:34-0300

		2022-10-18T22:03:34-0300